



### **Bilag 3 Teknik- og Miljøforvaltningens kommentarer til indkomne høringssvar vedrørende Kvarterplan for Gl. Valby**

15-06-2010

Teknik- og Miljøforvaltningen har modtaget en lang række høringssvar på kvarterplanen for Gl. Valby. Høringssvarerne rummer mange gode input, idéer og konkrete forslag, som kan inspirere og berige det fremtidige arbejde med områdefornyelsen i kvarteret.

Sagsnr.  
2010-78737

Dokumentnr.  
2010-404998

Teknik- og Miljøforvaltningen finder dog anledning til mere specifikt at kommentere to af de indkomne høringssvar - hhv. høringssvar fra Socialudvalget og høringssvar fra Valby Lokaludvalg.

Sagsbehandler  
Sara Loisa Matikainen

#### **Socialudvalgets høringssvar**

Socialudvalget fremhæver i deres høringssvar på kvarterplan for Gl. Valby, en bekymring over brugen af andelen af beboere med ikke-vestlig baggrund som social indikator. Når Teknik- og Miljøforvaltningen søger Socialministeriet om midler til områdefornyelse, skal der i ansøgningen indgå nøgletal vedrørende omfang og karakter af de sociale problemer i et område. De nøgletal Socialministeriet efterspørger i relation til *sociale forhold* er hhv. beboere fordelt på alder og etnisk baggrund, samt beboere fordelt på alder og indkomsterstøttende ydelser<sup>1</sup>.

Teknik- og Miljøforvaltningen er dog enig i Socialudvalgets bekymring og anerkender, at andelen af ikke-vestlige beboere i et område, ikke er en entydig social indikator og ønsker derfor at uddybe at:

- Når det i kvarterplanen fremgår, at der vil blive evalueret i forhold til positive forandringer på de fire udvælgelsesparametre, herunder *andelen af beboere med ikke-vestlig baggrund*, er det Teknik- og Miljøforvaltningens intention at evaluere på de integrationsfremmende tiltag, og ikke på en stigning/et fald i andelen af beboere med ikke-vestlig baggrund.
- Teknik- og Miljøforvaltningen arbejder med at kvalificere det Socioøkonomiske Københavnerkort, og her vil andre parametre blive inddraget, således at den sociale profil af et område bliver mere nuanceret.

#### **Center for Bydesign**

Islands Brygge 37, 5.sal  
Postboks 447  
1505 Kbh. V

#### **Valby Lokaludvalgs høringssvar**

Valby Lokaludvalg påpeger i sit høringssvar, at der er risiko for overlappning mellem de indsatser der foretages i regi af Områdefornyelsen

Telefon  
3366 3219

E-mail  
AD91@tmf.kk.dk

<sup>1</sup>Vejledning for ansøgning om reservation af støtte til områdefornyelse, bilag 3 s. 31. Socialministeriet.

EAN nummer  
5798009495044

www.kk.dk

og de indsatser, der allerede foretages i forbindelse med de boligsociale helhedsplaner. Teknik- og Miljøforvaltningen ønsker at tilføje:

- At forvaltningen har gode erfaringer med at få de forskellige områdebaserede indsatser i et område til at spille sammen. I forhold til Gl. Valby, er der allerede etableret samarbejdsrelationer mellem de boligsociale helhedsplaner og Områdefornyelsen i forhold til flere konkrete projekter. Yderligere er projektleder for den boligsociale helhedsplan i Akacieparken repræsenteret i styregruppen for Områdefornyelsen i Gl. Valby.